
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100114

114

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA

DO RIO PARAÍBA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 131/2020/2020; Contrato n° 21/2020/AGEVAP; Contratante Associação Pró-
Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº
05.422.000/0001-01; Contratada MAREDU AGENCIA DE VIAGENS LTDA; CNPJ
16.941.703/0001-54; Objeto: prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação, cancelamento e contratação
de seguro de passagens aéreas nacionais e internacionais; Prazo: 12 (doze) meses; Valor:
R$ 14.808,68 (quatorze mil, oitocentos e oito reais e sessenta e oito centavos); Data de
Assinatura: 17/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 367/2020; Contrato n° 47/2020; Contratante Associação Pró-Gestão das Águas
da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01;
Contratada Caixa Econômica Federal; CNPJ 00.360.305/00001-04; Objeto: prestação de
serviços de análise, acompanhamento, assessoria e consultoria em políticas públicas,
relacionadas às atividades de engenharia, arquitetura, trabalho social, e operacional; Prazo:
30 (trinta) meses; Valor: R$ 568.041,60 (quinhentos e sessenta e oito mil, quarenta e um
reais e sessenta centavos); Data de Assinatura: 19/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 222/2020/2020; Contrato n° 20/2020/AGEVAP; Contratante Associação Pró-
Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº
05.422.000/0001-01; Contratada PROMASTERS LTDA; CNPJ 18.269.230/0001-16; Objeto:
aquisição de Licenças do Adobe Creative Cloud e a prestação de serviço de garantia e
suporte; Prazo: 12 (doze) meses; Valor: R$ 17.499,93 (dezessete mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e três centavos); Data de Assinatura: 07/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 228/2020/2020; Contrato n° 19/2020/AGEVAP; Contratante Associação Pró-
Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº
05.422.000/0001-01; Contratada PROMASTERS LTDA; CNPJ 18.269.230/0001-16; Objeto:
aquisição de Licenças do Adobe Creative Cloud e a prestação de serviço de garantia e
suporte; Prazo: 12 (doze) meses; Valor: R$ 7.499,97 (sete mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e sete centavos).; Data de Assinatura: 07/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 191/2020; Contrato n° 18/2020/AGEVAP; Contratante Associação Pró-Gestão
das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-
01; Contratada VENTURY INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP;
CNPJ12.258.426/0001-29; Objeto: prestação de serviço de link de internet para a Sede da
AGEVAP; Prazo: 12 (doze) meses; Valor: R$ 18.000 (dezoito mil reais).; Data de Assinatura:
01/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 261/2020; Contrato n° 22/2020/AGEVAP; Contratante Associação Pró-Gestão
das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-
01; Contratada ASSOCIACAO EDUCACIONAL DOM BOSCO; CNPJ 31.463.235/0001-43;
Objeto: prestação de serviços de serviço de construção, implantação e acompanhamento
de planejamento estratégico da AGEVAP, na modalidade Dual Study, por inexigibilidade de
ato convocatório; Prazo: 36 (trinta e seis) meses; Valor: R$ 562.140,90 (quinhentos e
sessenta e dois mil, cento e quarente reais e noventa centavos); Data de Assinatura:
27/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 519/2019; Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2020/AGEVAP;
Contratante Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul
- AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01; Contratada: Trivale Administração Ltda; CNPJ: nº
00.604.122/0001-97; Objeto: Aditivo de valor; Prazo: 12 (doze) meses; Valor: R$ 15.779,62
(quinze mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos); Data de
Assinatura: 20/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 370/2018; Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 18/2019/AGEVAP;
Contratante Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul
- AGEVAP, CNPJ nº 05.422.000/0001-01; Contratada: MYR Projetos Estratégicos e
Consultoria LTDA; CNPJ; nº 05.945,444/0001-13; Objeto: Aditivo de Prazo e Valor; Prazo: 6
(seis) meses; Valor: R$ 159.401,55 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e um real
e cinquenta e cinco centavos); Data de Assinatura: 22/07/2020.

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA A MATERNIDADE E
A INFÂNCIA DE ALEXANDRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A HOSPITAL MATERNIDADE JOAQUINA QUEIROZ no Município de
Alexandria/RN, através do seu Pregoeiro, torna público a quem interessar, que estará
realizando o Pregão Eletrônico (SRP) nº 00001/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM dia
20/08/2020 às 08h:30m, cujo objeto é o REGISTRO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI Ç ÃO
DE EQUIPAMENTOS-MATERIAL PERMANENTE, INSUMOS MÉDICOS E HOSPITALARES,
MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, PARA UTILIZAÇÃO
NO HOSPITAL MATERNIDADE JOAQUINA QUEIROZ, PARA MELHORAR A ASSISTÊNCIA EM
SAÚDE E POTENCIALIZAR AS AÇÕES DE COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS
(CONVID-19). O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: hospital-joaquina-
queiroz@hotmail.com, e pelo fone(84) 3381-2210, de segunda a sexta-feira, das 07h00min
às 13h00min.

Em 5 de Agosoto de 2020
ULISSES NETO DE MESQUITA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIGRAN - CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GRANDE DOURADOS
UNIGRAN EDUCACIONAL - CNPJ: 03.361.110/0001-77
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição
de Ensino Superior informa que foram registrados 210 (duzentos e dez) diplomas no período de
10/07/2020 a 06/08/2020, nos seguintes livros e sequências numéricas: Livro 02 - UD - registros nº
1462 a 1552, Livro 04 - UD - D - registros nº 3100 a 3218. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço: https://www.unigran.br/dourados/diplomas

Dourados, 6 de Agosto de 2020
ROSA MARIA D'AMATO DE DÉA

Reitora

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 89/2020

Espécie: Termo de Convênio - TC Nº 089/2020, que celebram entre si o Comitê Paralímpico
Brasileiro - CPB, CNPJ Nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de Triathlon -
CBTRI, CNPJ Nº 40.738.924/0001-04; Objeto: Fase 1 de Treinamento Internacional 2020
DESMOR Rio - Maior / Portugal e 2020 Alhandra ITU Paratriathlon; Despesa: Os recursos
decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB oriundos das leis nº
10.264/2001 e 13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela Única; Valor: R$ 173.387,50
(cento e setenta e três mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); Vigência:
07/08/2020 a 28/10/2020. Data da Assinatura: 07/08/2020; Signatários: Mizael Conrado de
Oliveira - CPF N.º 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e Ernesto Teixeira Pitanga - CPF Nº
326.856.105-53 - Presidente/CBTRI; Processo Nº: 0336/2020.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

PC 029/2020-PE 014/2020 Aq. de Medicamentos, para atender aos municípios
consorciados ao CODANORTE

Abertura das Propostas: 25/08/2020, 8h30min.
www.portaldecompraspublicas.com.br; licitacoes@codanorte.mg.gov.br,
www.codanorte.mg.gov.br.

NÁDIA PATRÍCIA DE SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020

Número do Contrato: 91/2016. Termo Aditivo nº. 08/2020, nº processo: 700/2016-54
Contratante: FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS, CNPJ:
06.343.763/0001-11. Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA CNPJ: 00.604.122/0001-
97. Objeto: Quarto aditamento de prazo referente à contratação de empresa para
prestação de serviços especializados no controle de frotas de veículos (gerenciamento,
administração, controle e aquisição de combustíveis) para a FAPTO. Fundamento Legal: Art.
57 da lei 8.666/93. Data da assinatura: 28/07/2020. Vigência de 18/08/2020 a
19/08/2021.

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO-FUNDAÇÃO UNISELVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 007/2018. Partes: Prefeitura Municipal de
Rondonópolis, Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis - SANEAR, Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e Fundação Uniselva. Objetivo: Alterar a
Cláusula Quatorze - Da Vigência, referente ao projeto "Diagnostico de Qualidade nas Bacias
dos Rios Vermelhos e São Lourenço". Assinatura: 03/07/2020. Vigência: 03/07/2021.
Assinam: José Carlos Junqueira Araújo, Prefeito de Rondonópolis, Terezinha Silva e Souza,
Diretora Geral/SANEAR, Evandro Aparecido Soares da Silva, Reitor/FUFMT e pela Fundação
Uniselva, Cristiano Maciel/Diretor Geral.

FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Fundação de Apoio Universitário - FAU, inscrita no CNPJ sob o nº
89.876.114/0001-03, torna público para conhecimento dos interessados que às 14 horas do
dia 19/08/2020 será realizado o acolhimento das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 828583), com objetivo de
adquirir Equipamentos de Processamento de Dados (Tablet e Notebook), para atender a
demanda do Projeto: Curso de Línguas - NEL da Universidade Federal de Pelotas - UFPel -

Contrato nº 04/2017. A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser
obtida no formato PDF nos sites: www2.fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO Á PESQUISA, ENSINO E
E X T E N S ÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação de Termo de Homologação e Adjudicação, publicada no Diário
Oficial em 29 de julho de 2020, Edição nº 144, Seção 3, Página 108, onde se lê: "Valor de
R$ 3.689,17 (três mil seiscentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos); leia-se:
"Valor de R$ 6.171,47 (seis mil cento e setenta e um reais e quarenta e sete
centavos)".

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2020

Objeto: Trata os presentes autos, de procedimento que tem por objeto, aquisição de
matéria prima para construção civil para atender as necessidades do Instituto de Cegos do
Brasil Central. Em favor de Construtoni Materiais Para Construção Ltda, Uberserra Ind.
Com. de Ferragens Ltda, valor global de R$ 11.487,50 (onze mil quatrocentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos). Fundamentação legal: inciso II, do artigo 24 da lei
8666/93 e suas alterações.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A FUNEPU comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico
22/2020, cujo o presente pregão tem como objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Coleta De Líquido Céfalo Raquidiano - Liquor, nas Unidades de Pronto
Atendimento São Benedito e Parque do Mirante, na cidade de Uberaba/MG, conforme
condições e especificações constantes no Termo de Referência e Anexo I deste Edital. Onde
as propostas serão recebidas a partir de 11/08/2020 às 08:00hrs, até o dia 22/08/2020 às
08:30hrs. no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital está disponível nos sites:
www.funepu.com.br e www.licitacoes-e.com.br

RAPHAEL ASSUNÇÃO PEIXOTO
Pregoeiro

.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




